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Fremtidsroman om pigen Elin, der skal hente sin kidnappede bror hjem efter hun i selvforsvar har dræbt deres nabo.
Undervejs må hun søge ly for orkaner og militærtropper og finder en forbundsfælle i den, hun sidst havde forventet.
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Skribent

Interessant og underholdende dystopisk Young Adult roman om et fremtidigt
Sverige ødelagt af orkaner og miljøkatastrofer. Overvågning og et korrupt
militær holder befolkningen i et jerngreb.

16-årige Elin er en snarrådig og intelligent pige. Sammen med familien bor hun i
et landdistrikt langt væk fra det radioaktive og ubeboelige Sydsverige.
Regeringen vil samle folk i storbyer for bedre overvågning og kontrol. Alle tegn
på oprør nedkæmpes med hård hånd. Det er svært at stole på nogen, og da
stridighederne med nabofamilien Torsons blusser op, får det frygtelige
konsekvenser for Elin. I selvforsvar dræber hun familieoverhovedet Björn
Torson. Hun slipper væk, men hendes bror Vagn bliver kidnappet. Det er nu
påstand mod påstand over for politiet, og Elin tager sagen i egen hånd for at få
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Vagn tilbage. Det bliver mere end svært, da regeringspolitiet blander sig. For
Elins moster Karin er leder af en oprørsgruppe og én af de mest eftersøgte
personer i landet.

’Rytterne’ handler om et samfund på kanten, og som ligger langt fra fortidens
sikre tilværelse og tryghed. Sygdomme og orkaner hærger, og ingen ved hvem
bliver det næste offer i regeringens magtspil. Teknologisk er udviklingen stor
men udelukkende i regeringens favør. Alt registreres, og ingen har adgang til
teknologi som ikke kan overvåges. Radioaktivitet og oversvømmelser er et
dagligdags fænomen, men langsomt forsøger folket at tilpasse sig de nye
tilstande og den nye samfundsorden.

’Rytterne’ er første bind i en interessant og temmelig realistisk Young Adult serie
med titlen ’Blodregn’, som foregår ca. 50 år ude i fremtiden. Serien kan lige så
vel betegnes som en slægtssaga, da den kredser om slægtsfejde-tematikken.
Sproget er lavmælt og stille, nærmest hverdagsagtigt som en grel modsætning
til et sygt samfund. Dialogerne er ikke altid lige skarpe og spændingsniveauet er
langt fra stilen i Hunger Games og Divergent, som jeg dog ikke synes man kan
sammenligne med. Faktisk synes jeg at Mats Wahl gør det ganske udmærket,
og jeg var godt underholdt. Elin er en handlekraftig karakter, som jeg håber
udvikler sig i langt højere grad i de følgende bind i serien.

’Rytterne’ er behagelig læsning med en god blanding af drama og kærlighed, og
jeg kan mærke at Mats Wahl har overraskelser gemt i ærmet til de kommende
bind. Slutningen lægger klart op til yderligere dramatik og tragedie mellem to
slægter med en fejde som først lige er begyndt.

 Andre bøger af Mats Wahl
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